ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.11.2019г. № 2392
О внесении изменений в

Муниципальную программу

Талдомского городского округа

Московской области «Жилище» на

2019-2024 годы»

В целях приведения в соответствие наименований показателей муниципальной программы «Жилище» на 2019-2024 годы с показателями государственной программы «Жилище» на 2019-2027 годы, а также обеспечения корректного ввода отчетов по показателям муниципальной программы в подсистеме по формированию муниципальных программ Московской области ГАС «Управление»,

Постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Жилище» на 2019-2024 годы, утвержденную постановлением Главы Талдомского городского округа Московской области от 14.03.2019 № 476 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Талдомского городского округа Московской области от 28.06.2019 № 1252, от 26.07.2019 № 1494, от 26.08.2019 № 1759) согласно приложению1.

2. Пресс-секретарю главы Талдомского городского округа Московской области Быковой Е.Б. обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области в сети интернет (taldom-okrug.ru)/
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Талдомского городского округа Московской области В.Ю. Барютина.

Глава Талдомского городского округа                                                     В.Ю. Юдин

Приложение 1.

К постановлению Главы Талдомского

Городского округа

Московской области

№__________от  «__»_________2019

             Изменения, которые вносятся в муниципальную программу Талдомского городского округа «Жилище» , утвержденную постановлением  Главы Талдомского городского округа  Московской области от 14.03.2019, № 476 ( с внесенными изменениями. Внесенными постановлениями Главы Талдомского городского округа Московской области от 28.06.2019, № 1252, от 26.07.2019,1494, от 26.08.2019, № 1759)
1. Изложить раздел  «Паспорт муниципальной программы «Жилище» на 2019-2024 годы»  в новой редакции:

Паспорт муниципальной программы  «Жилище» на 2019-2024 годы

	Координатор муниципальной программы

	Заместитель Главы администрации Талдомского  городского округа Барютин В.Ю.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы

	Отдел строительства администрации Талдомского городского округа

	Цели  муниципальной  программы

	Повышение доступности жилья для населения, обеспечение безопасных и комфортных условий проживания в Талдомском городском округе Московской области

	Перечень подпрограмм

	Подпрограмма «Развитие жилищного строительства»

Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Талдомского городского округа»

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»

Подпрограмма «Обеспечение жильем детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.»

Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством»

	Источники финансирования государственной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего

	Средства бюджета Московской области
	26821,57
	37675,82
	3251
	3251
	3251
	3251
	77501,39

	Средства федерального бюджета
	932
	1510
	2155
	2155
	2155
	2155
	11062

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	8275,82
	6275,78
	4598
	4598
	4598
	4598
	32943,6

	Внебюджетные источники
	667139,20
	723997
	729193
	730193
	736193
	742193
	4328908,2

	Всего по годам
	703168,59
	769458,6
	739197,00
	740197
	746197
	752197
	4450415,19

2   Внести изменения в паспорт подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Талдомского городского округа» и   изложить  в следующей редакции:

Паспорт подпрограммы

«Переселение граждан из  аварийного жилищного фонда на территории Талдомского городского округа "

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Отдел строительства администрации Талдомского  городского округа

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации

	Наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Талдомского городского округа
	Всего:

в том числе:
	21153,39
	30169,6
	-
	-
	-
	-
	51322,99

	Средства бюджета Московской

области
	17385,57
	30064,82
	-
	-
	-
	-
	47450,39

	Средства бюджета Талдомского  городского округа
	3767,82
	104,78
	-
	-
	-
	-
	3872,60

3.Внести изменения в приложение № 1 к подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Талдомского городского округа» в  «Перечень мероприятий» и изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий подпрограммы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Талдомского городского округа»

(наименование подпрограммы)

	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования  мероприятия в году, предшествующему году начала реализации программы

(тыс. руб.)
	Всего,
(тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам  (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках адресной программы Московской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	2019-2024
	ВСЕГО

	51322,99
	21153,39
	30169,6

	Отдел строительства администрации Талдомского городского округа

	Средства бюджета    Московской области

	47450,39
	17385,57
	30064,82
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Талдомского  городского округа

	3872,60
	3767,82
	104,78
	0
	0
	0

	1.1.

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках адресной программы Московской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	2019-2024
	Итого

	51322,99
	21153,39
	30169,6

	Средства бюджета    Московской области

	47450,39
	17385,57
	30064,82

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Талдомского  городского округа

	3872,60
	3767,82
	104,78

	2

	Основное мероприятие 2. Переселение граждан из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными в установленном законодательством порядке, при реализации инвестиционных  контрактов
	2019-2024
	Итого

	Средства бюджета    Московской области

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Талдомского  городского округа

	2.1.
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках реализации инвестиционных контрактов
	2019-2024
	Итого

	Средства бюджета    Московской области

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Талдомского  городского округа

	3.
	Основное мероприятие 3. Переселение граждан из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными в установленном законодательством порядке, при реализации договоров развития застроенных территорий
	2019-2024
	Итого

	Средства бюджета    Московской области

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Талдомского  городского округа

	3.1.
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках реализации договоров развития застроенных территорий
	2019-2024
	Итого

	Средства бюджета    Московской области

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Талдомского  городского округа

	Итого по подпрограмме
	2019-2024
	Итого

	51322,99
	21153,39
	30169,6

	Отдел строительства администрации Талдомского городского округа

	Средства бюджета    Московской области

	47450,39
	17385,57
	30064,82

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0

	Средства бюджета Талдомского  городского округа

	3872,60
	3767,82
	104,78